
 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Determina Presidenziale 
 

N. 06 del 23.03.2020 

 

Oggetto: Avviso pubblico per incarichi di Oss a tempo determinato e part time 

 

 

Il Presidente 

 

Rag. Gaspare Ruiz nominato dal CdA nella seduta del 27 dicembre 2019 in esecuzione del  

Decreto Assessoriale no 133/ gab dell’11.12.2019, assistito dal Segretario/Direttore, avv 

Claudio Massimo Giuffrè ;  

 

Visti i Decreti dell'1, del 4, dell' 8, dell’11 e del 9 marzo 2020 con i quali la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri è intervenuta dettando disposizioni contenenti misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 ;  

 

Vista la nota prot. n. 8295 dell’11Marzo 2020 con la quale l’Assessorato regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ha fornito dettagliate raccomandazioni a tutti 

gli enti Socio Assistenziali della Regione Siciliana dettando un Codice di Comportamento 

per la prevenzione del contagio da nuovo coronavirus – COVID 19, al quale questa PAB si è 

prontamente uniformata ;  

 

Vista l’ulteriore nota n° 8346 del 16.03.2020 con la quale il serv. 9 dell’Assessorato 

regionale alla famiglia ha emanato le “ Misure di prevenzione della trasmissione 

dell’infezione da Coronavirus COVID-19 ” ;  
 

Vista la determina n°123/2019 con la quale è stato approvato il Bando per l’affidamento del 

servizio integrato di assistenza tutelare e servizi connessi per la funzionalità di questa Ipab 

mediante procedura aperta. con ricorso all'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell'art. 95 c.3 lett. a del Dlgs.n° 50/2016 e s.m. ed i.; 

 

Considerato che diversi Operatori di questa Ipab hanno presentato istanza presso le Asp di 

Agrigento e Caltanissetta per l’assunzione straordinaria e urgente al fine di sopperire alle 

possibili carenze di personale di operatore socio sanitario e salvaguardare i minimi livelli 

essenziali di assistenza (LEA), in seguito al diffondersi della pandemia dovuta al virus 

COVID -19 ; 

 

Che al fine di provvedere urgentemente all’eventuale ricambio del suddetto personale  in 

linea con gli standards regionali e alle superiori direttive emanate dall’Assessorato regionale 

della Famiglia , occorre emanare un l’allegato Avviso pubblico per  la formazione di una 

graduatoria per l’eventuale conferimento incarico a tempo determinato e part time , almeno 

fino al 30.05.p.v. ed in ogni caso nelle more della definizione della gara per 

l’esternalizzazione dei servizi sopra richiamata ; 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg@virgilio.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

Che con delibere del CdA n° 17 e 18  del 29.02.2020 sono stati prorogati fino al 31 Marzo 

2020 i contratti in essere degli Operatori e  per prestazioni libero professionali nelle more 

dell’espletamento della gara per l’esternalizzazione dei servizi socio-assistenziali;  

 

Visti gli standards regionali previsti dal Dprs. n. 159/96  

 

Visti gli artt. 50 e 53  del CCNL del Comparto delle funzioni locali 2016/2018 stipulato 

presso la sede dell’Aran il 31.05.2018, relativi al contratto di lavoro a tempo determinato e a 

tempo parziale ; 

 

Visti gli artt.1 e segg.4 del  D. Legs. 368/2001 sul rapporto di lavoro a termine 

 

Che in ogni caso i suddetti contratti a termine non possono  essere trasformati in contratti a 

tempo indeterminato  ( art. 36 c.5 Tupi )  ; 

 

Che ricorrono i motivi d’urgenza per  provvedere ;  

 

Vista la legge fondamentale delle Ipab n° 6972/1890 e succ.mod. ed integrazioni ;  

 

Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99  

 

Vista la legge regionale n° 22/1986  

 

Visto l’art. 12 dello Statuto dell’Ipab che autorizza il Presidente ad adottare , in caso di 

necessità e di urgenza, sotto la sua responsabilità provvedimenti di competenza del 

Consiglio, da sottoporre alla sua ratifica nella prima adunanza successiva ;  

 

Per quanto premesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Lr n° 7 del 21 maggio 2019  

recante Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione  

amministrativa ) ;  

 

DETERMINA 

 

1)Approvare l’allegato Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria per eventuale 

conferimento incarico a tempo determinato e part time ; 

 

2)La spesa per gli eventuali incarichi che saranno assegnati sarà imputata ai capitoli 180,260 

e 280 del tit.I delle uscite effettive dell’esercizio finanziario 2020 in corso di formazione;” 

intestato a : trattamento economico al personale “; 

 

3)Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. l’art. 68 della lr 

10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 sarà sottoposto al CdA per la 

ratifica,nella sua prima adunanza utile;  

 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg@virgilio.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

La presente Determina Presidenziale sarà pubblicata sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi 

del comma 3 dell’art. 12 della l.r. 5/ 2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 .06.2009 

n.69 e s.rn.e i.  

 

 
       Parere : Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000 .  

 

                                                                                                                Il Segretario  

                                                                                               f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  

 

****** 

 
 

        Il Segretario Direttore                                                                     Il Presidente 

   f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                                 f.to rag. Gaspare Ruiz 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  
legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
    Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è pubblicata all’albo telematico 
dell’Ipab dal 23.03.2020 al 07.04.2020, registro pubblicazioni n° 19/2020 .  
    Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 14 
della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005.  
 
       Campobello di Licata 23 Marzo 2020  
                                                                                                         Il Segretario/Direttore  

                                                                                          f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg@virgilio.it
mailto:santateresabg@pec.it

